Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 21/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, inciso X §3º, Art. 129 do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite informações à Provedoria da Santa Casa de Misericórdia de Areado: 1) se há Corpo Clínico atuando na entidade; 2) indicando seus membros; 3) bem como suas funções. Devido as constantes intercorrências com pacientes internados, sendo que não existe acompanhamento médico feito pela Santa Casa e o acompanhamento tem sido feito pelo médico plantonista gerando graves problemas à saúde do cidadão internado.
Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 26 de março de 2014